

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRAP Nº 115, DE 31 DE MARÇO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela <u>Portaria PGR/MPF nº 1086/2016</u>, bem como na <u>Portaria PGR/MPF n.º 357/2015</u>,

CONSIDERANDO o contido no inciso VI do artigo 1º da <u>Portaria PGR/MPF nº 462</u>, <u>de 16 de junho de 2016</u>,

CONSIDERANDO a ausência do Procurador-Chefe, no período de 3 a 7 de abril de 2017, em razão da participação na da 16ª Reunião Ordinária do Subcomitê de Gestão Administrativa, e

CONSIDERANDO o afastamento Procurador-Chefe Substituto em razão do disposto na <u>Portaria PGR/MPU nº 36/2016</u>, e a ausência do Procurador-Chefe Eventual para fruição de férias,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter excepcional, o Procurador da República ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES para exercer, no dia 3 de abril de 2017, o cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Dê-se ampla publicidade aos termos desta portaria no sítio da Procuradoria da República no Estado do Amapá, tanto no acesso interno quanto no externo.

Publique-se.

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO

Publicada no DOU, Brasília, DF, 4 abr. 2017. Seção 2, p.54.